平成２3 年１０月２５日
 報道機関各位

                  岐阜大学経営企画部広報室
                        ℡  293－2009 Fax 293－3294
                     E-mail kohositu@gifu-u.ac.jp

岐阜大学地域科学部・岐阜経済大学・岐阜市立女子短期大学

地域連携プロジェクトのお知らせ

岐阜大学地域科学部では，地域社会によりいっそう貢献することを目的として，

平成２１年度から岐阜経済大学，平成２２年度からは岐阜女子短期大学を新たな

メンバーに加え，３大学が連携してさまざまな事業を行っています。

平成２３年度は，第 1 回として「高校生のための街なかオープンカレッジ  2011

in 柳ヶ瀬」を 8 月に開催し，今回は「郡上地域づくり座談会」を 10 月 28 日（金）

に，「高校生のためのオープンカレッジ  in 郡上」を 29 日（土）に下記のとおり

開催します。

つきましては，当日の取材について，よろしくお願いいたします。

記

【郡上地域づくり座談会】
日 時  平成２３年１０月２８日（金）１９時００分～２０時３０分

内 容  郡上八幡の「町家 伊之助」（（財）財団法人郡上八幡産業振興公社）

（郡上市八幡町下日吉町）をお借りし，村瀬由加里さん（地球救い隊），

平野彰秀さん（石徹白地区地域づくり協議会），堀義人さん（ムスブロ

グ）の３人の方に活動を紹介してもらうとともに，これからの地域づ

くりと人のつながりづくりをめぐって，自由に語り合う座談会を開き

ます。

コーディネータ：柳田良造（岐阜女子短期大学）・富樫幸一（岐阜大学）

【高校生のためのオープンカレッジ  in 郡上】
日 時  平成２３年１０月２９日（土）１０時００分～１５時００分

内 容  別紙チラシ参照

（本件に関する問い合わせ）

岐阜大学地域科学部総務係

TEL：０５８－２９３－３００２